
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
сregimes7 

No 

d)pa 1 распределении обучающихся 
по группам для изучения элективных 

| дисциплин 

В соответствии с пунктом 2.1 МО Правил обучения по основным образовательным 

программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 

образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных 

приказом от 29.01.2016 № 470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1.Утвердить списки сформированных групп изучения элективных дисциплин для 

обучающихся очной формы обучения по основной образовательной программе 

бакалавриата: 

по направлению 06.03.01 «Биология», программа 24/5017/1 Биология 

1 курс (согласно приложению). 

2.Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить начальника Учебного 

отдела по направлению биология Сологуб Е. В. 

Основание: заявление обучающихся. 

Заместитель начальника Учебного управления 

по направлениям биология, география, геология 

геоэкология, почвоведение и образовательным 

программам «Математика» и «Современное 

программирование» 

Г. П. Диже 

I 
I 



Приложение № 1 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2025/2026 учебного года: 

Учебный план:24\5017\1 Биология 

1. Башкина Алиса Алексеевна 24.Б01-Б группа 

2. Белозерцева Екатерина Максимовна 24.Б01-Б группа 

3. Головачева Маргарита Григорьевна 24.Б02-Б группа 

4. Дугинова Ольга Максимовна 24.Б03-Б группа 

5.Евланов Савелий Олегович 24.Б03-Б группа 

6. Иванов Кирилл Алексеевич 24.Б04-Б группа 

7. Иванова Кира Кирилловна 24.Б04-Б группа 

8.Кочегарова Ольга Александровна 24.Б05-Б группа 

9. Лаврова Ефросинья Андреевна 24.Б06-Б группа 

10. Лапшин Максим Анатольевич 24.Б06-Б группа 

11. Левашова Алёна Владимировна 24.Б09-Б группа 

12, Ли Сян 24.Б12-Б группа 

13. Лукашова Кристина Алексеевна 24.Б07-Б группа 

14. Мардоян Анита Михайловна 24.Б07-Б группа 

15.0горельцева Ксения Константиновна 24.Б08-Б группа 

16.Приходько Анастасия Валерьевна 24.Б10-Б группа 

17. Разин Родион Михайлович 24.Б08-Б группа 

18. Смирнова Ярослава Сергеевна 24.Б09-Б группа 

19. Степин Никита Андреевич 24.Б10-Б группа 

20. Тарасова Ангелина Александровна 24.Б10-Б группа 

21. Тюньков Александр Денисович 24.Б10-Б группа 

22. Фофанова Дарья Павловна 24.Б11-Б группа 

Клеточные аспекты морфогенеза растений 

1. Бабич Дарья Игоревна 24.Б01-Б группа 

2.Вакуленко Алина Алексеевна 24.Б02-Б группа 

З.Волков Иван Александрович 24.Б02-Б группа 

4. Деяшкин Кирилл Константинович 24.Б03-Б группа 



5. Иваненко Анастасия Владиславовна 

6.Извозчикова Александра Юрьевна 

7. Кустадинчев Роман Максимович 

8.Негрышева Мария Андреевна 

9. Родионов Кирилл Игоревич 

Ю.Рыбакова Екатерина Михайловна 

11. Сорокина Полина Евгеньевна 

12. Суровцева Анастасия Сергеевна 

13. Тихомирова Василиса Андреевна 

14.Чавка Дарья Михайловна 

15. Чистоедов Вячеслав Михайлович 

16. Шаполова Карина Дмитриевна 

Очерки истории садово-паркового искусства 

1. Лобанов Андрей Андреевич 

2. Луканина Мария Сергеевна 

3. Фишер Анна София 

Паразитизм: мир в другом измерении 
1. Акаева Амалия Камаловна 

2. Александров Ярослав Алексеевич 

3.Биличенко Екатерина Сергеевна 

4.Брон Любовь Дмитриевна 

5. Бугдарян Виктория Вардановна 

6. Бузылева Дарья Валентиновна 

7.Величковская Арина Олеговна 

8. Волкова Дарья Дмитриевна 

9. Горбачев Станислав Алексеевич 

10. Гордобаева Елизавета Александровна 

11. Гречишкина Полина Максимовна 

12. Донскова Ирина Максимовна 

13. Дроздова Анастасия Дмитриевна 

14.Евланникова Полина Михайловна 

15. Завитаев Данила Андреевич 

16. Заякин Арсений Петрович 

17. Зюбанова Александра Максимовна 

18.Кобизева Мария Алексеевна 

19. Кононова Полина Сергеевна 

20. Корчагина Юлия Владимировна 

21. Котлярова Юлиана Алексеевна 

22. Кощеева Ольга Сергеевна 

23.Кремнёв Валентин Андреевич 

24.Б04-Б 

24.Б04-Б 

24.Б05-Б 

24.Б08-Б 

24.Б09-Б 

24.Б12-Б 

24.Б10-Б 

24.Б10-Б 

24.Б10-Б 

24.Б11-Б 

24.Б11-Б 

24.Б12-Б 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

24.Б06-Б группа 

24.Б06-Б группа 

24.Б10-Б группа 

24.Б01-Б 

24.Б07-Б 

24.Б11-Б 

24.Б01-Б 

24.Б01-Б 

24.Б01-Б 

24.Б02-Б 

24.Б02-Б 

24.Б02-Б 

24.Б02-Б 

24.Б02-Б 

24.Б03-Б 

24.Б03-Б 

24.Б03-Б 

24.Б03-Б 

24.Б04-Б 

24.Б04-Б 

24.Б05-Б 

24.Б05-Б 

24.Б05-Б 

24.Б05-Б 

24.Б05-Б 

24.Б05-Б 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 



24. Куликова Алиса Александровна 24.Б05-Б группа 

25. Ланскова Полина Валерьевна 24.Б06-Б группа 

26. Ланщакова Анна Максимовна 24.Б06-Б группа 

27. Логинова Софья Александровна 24.Б06-Б группа 

28. Макарова Анастасия Денисовна 24.Б07-Б группа 

29. Макеев Андрей Антонович 24.Б01-Б группа 

30. Мамедова Сона Яшаровна 24.Б01-Б группа 

31. Медведовская Нина Васильевна 24.Б07-Б группа 

32. Меланина Валерия Михайловна 24.Б07-Б группа 

33. Минеева Таисия Анатольевна 24.Б09-Б группа 

34.Мурая Анна Андреевна 24.Б12-Б группа 

35. Пименов Роман Викторович 24.Б08-Б группа 

36. Сёмин Пётр Александрович 24.Б06-Б группа 

37. Сидорук Кира Витальевна 24.Б09-Б группа 

38. Смирнова Александра Сергеевна 24.Б09-Б группа 

39. Сморж Юлия Александровна 24.Б09-Б группа 

40. Степук Степан Сергеевич 24.Б10-Б группа 

41. Усачева Влада Андреевна 24.Б08-Б группа 

42. Усачева Марья Александровна 24.Б10-Б группа 

43.Фисенко Екатерина Максимовна 24.Б10-Б группа 

44. Чернявский Сергей Павлович 24.Б05-Б группа 

45. Чистякова Вера Павловна 24.Б11-Б группа 

46. Шатова Ульяна Алексеевна 24.Б12-Б группа 

47.Щепотьева Ольга Романовна 24.Б12-Б группа 

48. Юдина Лада Александровна 24.Б12-Б группа 

49.Юхнина Екатерина Сергеевна 24.Б12-Б группа 

50. Ярцева Эйла Владимировна 24.Б01-Б группа 

Проблема биоповреждений и охрана памятников искусства 

1. Беляков Матвей Дмитриевич 

2. Евтеева Мария Николаевна 

З.Загривный Филипп Константинович 

4. Иванова Алиса Олеговна 

5. Кельина Елена Александровна 

6. Матряшина Анастасия Михайловна 

7. Пономарева Арина Родионовна 

8. Ржевская Валерия Андреевна 

9. Соколов Евгений Андреевич 

10. Цуркан Ольга Александровна 

11. Чуксина Яна Алексеевна 

Сельскохозяйственное ресурсоведение 

24.Б02 

24.Б03 

24.Б11 

24.Б04 

24.Б04 
24.Б13 

24.Б08 

24.Б08' 
24.Б10 
24.Б11 

24.Б12' 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-нз группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 



1. Еремина Оксана Сергеевна 

2. Ерёмич Максим Павлович 

Структурно-функциональная организация наземных экосистем 

1. Дмитриева Алина Андреевна 

2. Дуреев Максим Вадимович 

З.Черникова Наталия Константиновна 

Формирование фауны наземных позвоночных на примере Северо-

1. Семелева Анастасия Вячеславовна 

2. Сипета Арина Романовна 

3.Хамзин Роман Алексеевич 

Цитология растений 

1. Белоконь Екатерина Владиславовна 

2. Семаков Макар Владимирович 

3. Хацкевич Арина Николаевна 

24.Б03-Б группа 

24.Б03-Б группа 

24.Б03-Б группа 

24.Б03-Б группа 

24.Б03-Б группа 

Запада России 

24.Б09-Б группа 

24.Б09-Б группа 

24.Б11-Б группа 

24.Б01-Б группа 

24.Б09-Б группа 

24.Б11-Б группа 



Приложение № 2 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебното управления 
от 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2025/2026 учебного года: 

Учебный план:24\5017\1 Биология 

Антропогенная трансформация биосферы 
1. Котлярова Юлиана Алексеевна 

2. Петровский Максим 

Биогеография 

1. Горбачев Станислав Алексеевич 

2. Дугинова Ольга Максимовна 

З.Загривный Филипп Константинович 

4. Матряшина Анастасия Михайловна 

5. Рыбакова Екатерина Михайловна 

Дополнительные главы аналитической химии 
1. Бугдарян Виктория Вардановна 

2. Волков Иван Александрович 

3. Левашова Алёна Владимировна 

4. Суровцева Анастасия Сергеевна 

Линейная алгебра 

1. Ли Сян 
2. Чернявский Сергей Павлович 

Основы палеобиологии 
1. Александров Ярослав Алексеевич 

2.Белоконь Екатерина Владиславовна 

3.Величковская Арина Олеговна 

4. Волкова Дарья Дмитриевна 

5. Гордобаева Елизавета Александровна 

6.Гречишкина Полина Максимовна 

7. Деяшкин Кирилл Константинович 

8. Дмитриева Алина Андреевна 

9. Дроздова Анастасия Дмитриевна 

10. Дуреев Максим Вадимович 

24.Б05-Б группа 

24.Б02-Б группа 

24.Б03-Б группа 

24 .Б И-Б группа 

24.Б13-нз группа 

24.Б12-Б группа 

24.Б01-Б группа 

24.Б02-Б группа 

24.Б09-Б группа 

24.Б10-Б группа 

24.Б12-Б группа 

24.Б05-Б группа 

24.Б07-Б 

24.Б01-Б 

24.Б02-Б 

24.Б02-Б 

24.Б02-Б 

24.Б02-Б 

24.Б03-Б 

24.Б03-Б 

24.Б03-Б 

24.Б03-Б 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 



11. Евланникова Полина Михайловна 

12.Евланов Савелий Олегович 

13.Евтеева Мария Николаевна 

14. Завитаев Данила Андреевич 

15. Зюбанова Александра Максимовна 

16. Иванов Кирилл Алексеевич 

17. Иванова Алиса Олеговна 

18.Извозчикова Александра Юрьевна 

19. Кельина Елена Александровна 

20.Кобизева Мария Алексеевна 

21. Кононова Полина Сергеевна 

22. Корчагина Юлия Владимировна 

23.Кощеева Ольга Сергеевна 

24.Кремнёв Валентин Андреевич 

25.Кустадинчев Роман Максимович 

26. Лаврова Ефросинья Андреевна 

27. Ланскова Полина Валерьевна 

28. Ланщакова Анна Максимовна 

29. Лукашова Кристина Алексеевна 

30. Макарова Анастасия Денисовна 

31. Мардоян Анита Михайловна 

32.Медведовская Нина Васильевна 

33. Меланина Валерия Михайловна 

34.Минеева Таисия Анатольевна 

35.Мурая Анна Андреевна 

36. Негрышева Мария Андреевна 

37. Огорельцева Ксения Константиновна 

38. Пименов Роман Викторович 

39. Разин Родион Михайлович 

40. Сёмин Пётр Александрович 

41. Сидорук Кира Витальевна 

42. Соколов Евгений Андреевич 

43. Сорокина Полина Евгеньевна 

44. Усачева В л ад а Андреевна 

45. Фисенко Екатерина Максимовна 

46. Фишер Анна София 

47.Хамзин Роман Алексеевич 

48.Чавка Дарья Михайловна 

49. Черникова Наталия Константиновна 

50. Чуксина Яна Алексеевна 

24.Б03 

24.Б03-

24.Б03-

24.Б03-

24.Б04-

24.Б04-

24.Б04-

24.Б04-

24.Б04-

24.Б05-

24.Б05-

24.Б05' 

24.Б05-

24.Б05-

24.Б05-

24.Б06-

24.Б06 

24.Б06 

24.Б07' 

24.Б07' 

24.Б07-

24.Б07 

24.Б07 

24.Б09 

24.Б12 

24.Б08 

24.Б08 

24.Б08 

24.Б08 

24.Б06 

24.Б09 

24.Б10 

24.Б10 

24.Б08 

24.Б10 

24.Б10 

24.Б11 

24.Б11 

24.Б03 

24.Б12 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

1-Б группа 

1-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

|-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

•Б группа 



51. Шаполова Карина Дмитриевна 

52.Шатова Ульяна Алексеевна 

53. Юдина Лада Александровна 

54. Юхнина Екатерина Сергеевна 

Ряды 
1. Смирнова Александра Сергеевна 

2. Сморж Юлия Александровна 

Физическая и коллоидная химия 

1. Беляков Матвей Дмитриевич 

2. Смирнова Ярослава Сергеевна 

3. Щепотьева Ольга Романовна 

Физические методы исследования 

1. Акаева Амалия Камаловна 

2. Бабич Дарья Игоревна 

3. Башкина Алиса Алексеевна 

4. Белозерцева Екатерина Максимовна 

5. Брон Любовь Дмитриевна 

6. Бузылева Дарья Валентиновна 

7.Вакуленко Алина Алексеевна 

8. Головачева Маргарита Григорьевна 

9. Иваненко Анастасия Владиславовна 

Ю.Иванова Кира Кирилловна 

11. Кочегарова Ольга Александровна 

12. Лобанов Андрей Андреевич 

13.Макеев Андрей Антонович 

14.Мамедова Сона Яшаровна 

15.Приходько Анастасия Валерьевна 

16. Родионов Кирилл Игоревич 

17. Семаков Макар Владимирович 

18. Степин Никита Андреевич 

19.Степук Степан Сергеевич 

20. Тарасова Ангелина Александровна 

21. Тихомирова Василиса Андреевна 

22. Тюньков Александр Денисович 

23. Усачева Марья Александровна 

24. Фофанова Дарья Павловна 

25.Хацкевич Арина Николаевна 

26. Цуркан Ольга Александровна 

27. Чистякова Вера Павловна 

28. Ярцева Эйла Владимировна 

24.Б12-Б группа 

24.Б12-Б группа 

24.Б12-Б группа 

24.Б12-Б группа 

24.Б09-Б группа 

24.Б09-Б группа 

24.Б02-Б группа 

24.Б09-Б группа 

24.Б12-Б группа 

24.Б01 

24.Б01 

24.Б01 

24.Б01 

24.Б01 
24.Б01 

24.Б02 

24.Б02 

24.Б04 

24.Б04 

24.Б05 

24.Б06 

24.Б01 

24.Б01 

24.Б10 

24.Б09 

24.Б09 
24.Б10 
24.Б10 

24.Б10 

24.Б10 
24.Б10 

24.Б10 

24.Б11 

24.Б11 

24.Б11 

24.Б11 

24.Б01 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 



Эволюция гидросферы 
1. Биличенко Екатерина Сергеевна 

2. Донскова Ирина Максимовна 

3. Еремина Оксана Сергеевна 

4. Ерёмич Максим Павлович 

5. Заякин Арсений Петрович 

6. Куликова Алиса Александровна 

7. Лапшин Максим Анатольевич 

8. Логинова Софья Александровна 

9. Луканина Мария Сергеевна 

10. Пономарева Арина Родионовна 

11. Ржевская Валерия Андреевна 

12. Семелева Анастасия Вячеславовна 

13. Сипета Арина Романовна 

14.Чистоедов Вячеслав Михайлович 

24.Б11-Б 
24.Б03-Б 
24.Б03-Б 
24.Б03-Б 
24.Б04-Б 
24.Б05-Б 
24.Б06-Б 
24.Б06-Б 
24.Б06-Б 
24.Б08-Б 
24.Б08-Б 
24.Б09-Б 
24.Б09-Б 
24.Б11-Б 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 



10 

Приложение № 3 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от «1 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2025/2026 учебного 
года: 

Учебный план:24\5017\1 Биология 

Антиоксиданты растений 
1. Извозчикова Александра Юрьевна 

2.Чистоедов Вячеслав Михайлович 

Биоиндикация: использование микроорганизмов 

1. Донскова Ирина Максимовна 

2. Иванова Алиса Олеговна 

3. Луканина Мария Сергеевна 

Биохимия лекарственных растений 
1. Кононова Полина Сергеевна 

2.Котлярова Юлиана Алексеевна 

3.ЛиСян 
4. Рыбакова Екатерина Михайловна 

5. Тихомирова Василиса Андреевна 

6.Цуркан Ольга Александровна 

Геоботаника (наука о растительности) 

1. Белоконь Екатерина Владиславовна 

2. Фишнр Анна София 

Г идробиология 
1. Гречишкина Полина Максимовна 

2.Кобизева Мария Алексеевна 

3.Кремнёв Валентин Андреевич 

4. Чуксина Яна Алексеевна 

Грибы, лишайники и водоросли Ленинградской области 
1. Бабич Дарья Игоревна 

2. Загривный Филипп Константинович 

Клеточные мембраны как мишени для патологических факторов 
1. Беляков Матвей Дмитриевич 

24.Б04-Б группа 

24.Б11-Б группа 

24.Б03-Б группа 

24.Б04-Б группа 

24.Б06-Б группа 

24.Б05-Б группа 

24.Б05-Б группа 

24.Б12-Б группа 

24.Б12-Б группа 

24.Б10-Б группа 

24.Б11-Б группа 

24.Б01-Б группа 

24.Б07-Б группа 

24.Б02-Б группа 

24.Б05-Б группа 

24.Б05-Б группа 

24.Б12-Б группа 

24.Б01-Б группа 

24.Б11-Б группа 

24.Б02-Б группа 



и 
2.Брон Любовь Дмитриевна 24.Б01-Б группа 

3.Бугдарян Виктория Вардановна 24.Б01-Б группа 

4. Бузылева Дарья Валентиновна 24.Б01-Б группа 

5. Завитаев Данила Андреевич 24.Б03-Б группа 

б.Кельина Елена Александровна 24.Б04-Б группа 

7. Куликова Алиса Александровна 24.Б05-Б группа 

8. Логинова Софья Александровна 24.Б06-Б группа 

9. Макеев Андрей Антонович 24.Б01-Б группа 

10. Мамедова Сона Яшаровна 24.Б01-Б группа 

11. Мурая Анна Андреевна 24.Б12-Б группа 

12. Сорокина Полина Евгеньевна 24.Б10-Б группа 

13. Усачева Марья Александровна 24.Б10-Б группа 

14. Фофанова Дарья Павловна 24.Б11-Б группа 

15. Шаполова Карина Дмитриевна 24.Б12-Б группа 

16. Шатова Ульяна Алексеевна 24.Б12-Б группа 

17.Юхнина Екатерина Сергеевна 24.Б12-Б группа 

18. Ярцева Эйла Владимировна 24.Б01-Б группа 

Люминесценция и другие феномены биологического свечения 
1. Андронова Виктория Николаевна 

2.Вакуленко Алина Алексеевна 

3. Деяшкин Кирилл Константинович 

4. Медведовская Нина Васильевна 

Поведенческая экология 
1. Евланов Савелий Олегович 

2. Заякин Арсений Петрович 

3. Смирнова Александра Сергеевна 

Протесты: клетка-организм 

1. Дуреев Максим Вадимович 

2. Зюбанова Александра Максимовна 

3. Минеева Таисия Анатольевна 

4. Пименов Роман Викторович 

5.Семаков Макар Владимирович 

6. Степук Степан Сергеевич 

7. Черникова Наталия Константиновна 

Психогенетика: молекулярные основы 
1. Акаева Амалия Камаловна 

2.Башкина Алиса Алексеевна 

3.Дроздова Анастасия Дмитриевна 

4. Иваненко Анастасия Владиславовна 

5. Пономарева Арина Родионовна 

24.Б01-Б группа 

24.Б02-Б группа 

24.Б03-Б группа 

24.Б07-Б группа 

24.Б03-Б группа 

24.Б04-Б группа 

24.Б09-Б группа 

24.Б03 

24.Б04 

24.Б09 

24.Б08 

24.Б09 

24.Б10 

24.Б03 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

24.Б01-Б группа 

24.Б01-Б группа 

24.Б03-Б группа 

24.Б04-Б группа 

24.Б08-Б группа 



12 

6. Ржевская Валерия Андреевна 

7. Родионов Кирилл Игоревич 

8. Степин Никита Андреевич 

9. Усачева В лада Андреевна 

Ю.Хамзин Роман Алексеевич 

Сравнительная эмбриология животных 
1. Александров Ярослав Алексеевич 

2. Андронова Виктория Николаевна 

3.Биличенко Екатерина Сергеевна 

4. Волкова Дарья Дмитриевна 

5.Гордобаева Елизавета Александровна 

6. Меланина Валерия Михайловна 

7. Щепотьева Ольга Романовна 

Структура и функции эпителиальных каналов и 
патологии 

1. Макарова Анастасия Денисовна 

2. Петровский Максим Дмитриевич 

Функциональная нейроморфология 
1. Белозерцева Екатерина Максимовна 

2. Головачева Маргарита Григорьевна 

3.Дмитриева Алина Андреевна 

4. Евланникова Полина Михайловна 

5. Иванова Кира Кирилловна 

6. Кочегарова Ольга Александровна 

7. Лобанов Андрей Андреевич 

8. Мардоян Анита Михайловна 

9. Огорельцева Ксения Константиновна 

10. Разин Родион Михайлович 

11. Сидорук Кира Витальевна 

12. Смирнова Ярослава Сергеевна 

13.Чернявский Сергей Павлович 

М.Чистякова Вера Павловна 

Экологическая физиология животных 
1. Величковская Арина Олеговна 

2. Семелева Анастасия Вячеславовна 

24.Б08-Б группа 

24.Б09-Б группа 

24.Б10-Б группа 

24.Б08-Б группа 

24.Б11-Б группа 

24.Б07-Б группа 

24.Б01-Б группа 

24.Б11-Б группа 

24.Б02-Б группа 

24.Б02-Б группа 

24.Б07-Б группа 

24.Б12-Б группа 

переносчиков в норме и при 

24.Б07-Б группа 

24.Б08-Б группа 

24.Б01-Б 

24.Б02-Б 

24.Б03-Б 

24.Б03-Б 

24.Б04-Б 

24.Б05-Б 

24.Б06-Б 

24.Б07-Б 

24.Б08-Б 

24.Б08-Б 

24.Б09-Б 

24.Б09-Б 

24.Б05-Б 

24.Б11-Б 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

24.Б02-Б группа 

24.Б09-Б группа 



13 

Приложение № 4 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2025/2026 учебного 
года: 

Учебный план:24\5017\1 Биология 

Математические модели в биологии 
1. Акаева Амалия Камаловна 

2.Кочегарова Ольга Александровна 

3.Макарова Анастасия Денисовна 

4. Смирнова Александра Сергеевна 

5. Сморж Юлия Александровна 

6. Чернявский Сергей Павлович 

7. Щепотьева Ольга Романовна 

Основы ландшафтоведения 
1. Александров Ярослав Алексеевич 

2. Андронова Виктория Николаевна 

3. Бабич Дарья Игоревна 

4.Башкина Алиса Алексеевна 

5. Белозерцева Екатерина Максимовна 

6. Беляков Матвей Дмитриевич 

7.Биличенко Екатерина Сергеевна 

8. Брон Любовь Дмитриевна 

9. Бузылева Дарья Валентиновна 

Ю.Вакуленко Алина Алексеевна 

11. Величковская Арина Олеговна 

12. Волкова Дарья Дмитриевна 

13.Головачева Маргарита Григорьевна 

14.Гречишкина Полина Максимовна 

15. Деяшкин Кирилл Константинович 

16. Дмитриева Алина Андреевна 

17. Донскова Ирина Максимовна 

18. Дугинова Ольга Максимовна 

19. Дуреев Максим Вадимович 

20. Евланникова Полина Михайловна 

24.Б01 

24.Б05 

24.Б07 

24.Б09 

24.Б09 

24.Б05 

24.Б12 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

24.Б07-Б 

24.Б01-Б 

24.Б01-Б 

24.Б01-Б 

24.Б01-Б 

24.Б02-Б 

24.Б11-Б 

24.Б01-Б 

24.Б01-Б 

24.Б02-Б 

24.Б02-Б 

24.Б02-Б 

24.Б02-Б 

24.Б02-Б 

24.Б03-Б 

24.Б03-Б 

24.Б03-Б 

24.Б03-Б 

24.Б03-Б 

24.Б03-Б 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 



14 
21.Евланов Савелий Олегович 24.Б03-Б группа 

22. Завитаев Данила Андреевич 24.Б03-Б группа 

23. Заякин Арсений Петрович 24.Б04-Б группа 

24. Зюбанова Александра Максимовна 24.Б04-Б группа 

25.Иваненко Анастасия Владиславовна 24.Б04-Б группа 

26. Иванова Алиса Олеговна 24.Б04-Б группа 

27. Иванова Кира Кирилловна 24.Б04-Б группа 

28. Кельина Елена Александровна 24.Б04-Б группа 

29. Кобизева Мария Алексеевна 24.Б05-Б группа 

ЗО.Котлярова Юлиана Алексеевна 24.Б05-Б группа 

31. Куликова Алиса Александровна 24.Б05-Б группа 

32. Ли Сян 24.Б12-Б группа 

33. Лобанов Андрей Андреевич 24.Б06-Б группа 

34. Логинова Софья Александровна 24.Б06-Б группа 

35. Луканина Мария Сергеевна 24.Б06-Б группа 

36. Макеев Андрей Антонович 24.Б01-Б группа 

37.Мамедова Сона Яшаровна 24.Б01-Б группа 

38.Мардоян Анита Михайловна 24.Б07-Б группа 

39.Медведовская Нина Васильевна 24.Б07-Б группа 

40. Мурая Анна Андреевна 24.Б12-Б группа 

41. Огорельцева Ксения Константиновна 24.Б08-Б группа 

42. Пименов Роман Викторович 24.Б08-Б группа 

43.Пономарева Арина Родионовна 24.Б08-Б группа 

44. Разин Родион Михайлович 24.Б08-Б группа 

45. Ржевская Валерия Андреевна 24.Б08-Б группа 

46. Родионов Кирилл Игоревич 24.Б09-Б группа 

47. Рыбакова Екатерина Михайловна 24.Б12-Б группа 

48. Семаков Макар Владимирович 24.Б09-Б группа 

49. Семелева Анастасия Вячеславовна 24.Б09-Б группа 

50. Сидорук Кира Витальевна 24.Б09-Б группа 

51. Смирнова Ярослава Сергеевна 24.Б09-Б группа 

52. Сорокина Полина Евгеньевна 24.Б10-Б группа 

53. Степин Никита Андреевич 24.Б10-Б группа 

54. Степук Степан Сергеевич 24.Б10-Б группа 

55. Тихомирова Василиса Андреевна 24.Б10-Б группа 

56. Усачева Влада Андреевна 24.Б08-Б группа 

57. Усачева Марья Александровна 24.Б10-Б группа 

58.Цуркан Ольга Александровна 24.Б11-Б группа 

59.Чистоедов Вячеслав Михайлович 24.Б11-Б группа 

60. Чистякова Вера Павловна 24.Б11-Б группа 



15 

61. Чуксина Яна Алексеевна 

62. Шаполова Карина Дмитриевна 

63. Шатова Ульяна Алексеевна 

64. Юхнина Екатерина Сергеевна 

65. Ярцева Эйла Владимировна 

Почвы различных ландшафтов 

1. Белоконь Екатерина Владиславовна 

2. Гордобаева Елизавета Александровна 

3.Извозчикова Александра Юрьевна 

4. Кремнёв Валентин Андреевич 

5.Хамзин Роман Алексеевич 

6. Черникова Наталия Константиновна 

24.Б12-Б группа 

24.Б12-Б группа 

24.Б12-Б группа 

24.Б12-Б группа 

24.Б01-Б группа 

24.Б01-Б группа 

24.Б02-Б группа 

24.Б04-Б группа 

24.Б05-Б группа 

24.Б11-Б группа 

24.Б03-Б группа 


